Барометры РТВ200 работают непрерывно или по запросу . При использовании в составе метео-
рологических систем для работы в компьютерной сети барометры РТВ200 имеют последователь-
ный интерфейс К -2З2, В.-422, Р -485. Дистанция передачи информации от барометров РТВ200:
для Е.-2З2 - до 50 м, для К -422, для К -485 - 1200 м .
ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Основные технические характеристики барометров РТВ200 их модификаций , включая норми-
руемые метрологические  характеристики их модификаций , приведены в таблице 1.
Таблица 1

х°
П/п
Наименование Условное обозначение Количе-
стВ0
Примечание
1 2 3 4 5
1 Барометры цифровые РТВ200 РТВ210А, РТВ210В, РТВ210С, РТВ220А ,
РТВ220В, РТВ220С, РТВ220Т5.
1
2 Методика поверки МП2551-0050-2009 1
3 Формуляр ФО 1
4 Футляр (для модификации РТВ220ТS) Ф 1
ПОВЕРКА
Поверка осуществляется в соответствие с методикой поверки МП 2551-0050-2009 «Барометры
цифровые РТВ200. Методика поверки .», утвержденной ГЦИ СИ ФГУП «ВНИИМ им .
Д .И .Менделеева» 12.07.2009 года.
2
При поверке используются средства поверки , указанные в таблице 3
Таблица 3
м2
п,п Наименование средства измеренийр 	 р
Метрологические характеристики
Диапазон измерений Погрешность ,
класс
1 2 3 4
1 Барометры образцовые переносные БОП-1М-2 (5 - 1100) гПа f0,1 гПа
Межповерочный интервал - 1 год .
НОРМАТИВНЫЕ И ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
ГОСТ 8.223-7б ГСИ . «Государственный специальный эталон и государственная поверочная
схема для средств измерений абсолютного давления в диапазоне 2,7• 102 - 4000 . 102 Па».
ГОСТ 12997-84 «Изделия ГСП . Общие технические требования».
3. Техническая документация фирмы «Vaisala Оу », Финляндия.
3АК II0ЧЕIII 3
Тип барометров цифровых РТВ200 утвержден с техническими и метрологическими характери-